
3 月 15 日，西咸新区沣东新城
三桥街道西户路社区共享妈妈志愿
服务队，在社区儿童之家活动室举
办“彩绘春天，放飞梦想”亲子风筝

DIY活动。活动以“环保”和“创意”
为主题，吸引了 20 组家庭参与，孩
子们用画笔描绘春天，家长重温童
年记忆。 本报记者 代泽均 摄
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宗地
面积(㎡)
14046
11708
49355
23259
22515
5518
4945
9525

土地用途

工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地

商业服务业用地
商业服务业用地
公用设施用地

容积率
≥1.1
≥1.1
≥1.1
≥1.1
≥1.1
＞0.5
＞0.3
≤0.8

建筑密度
≥40%
≥40%
≥40%
≥40%
≥40%
＜50%
＜50%
≤20%

绿地率
≤15%
≤15%
≤15%
≤15%
≤15%
≥20%
≥20%
≥20%

出让
年限（年）

50
50
50
50
50
40
40
50

起始价
（万元）

345
290
1223
576
410
248
214
273

竞买保证金
(万元）
345
290
1223
576
210
125
110
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规划指标要求

经乾县人民政府批准，乾县自然资源局决定以挂牌方式出让八（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块基本情况和规划指标要求

乾县自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
乾自然资告〔2025〕4号

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其
他组织均可申请参加，申请人仅单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高
者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让宗地的有关资料和具体要求，
详见《挂牌出让文件》。申请人可于 2025年 3月 19日
至 2025年 4月 16日到陕西信达国际拍卖有限公司获
取《挂牌出让文件》。

五、申请人可于2025年3月19日至2025年4月16
日到陕西信达国际拍卖有限公司提交书面申请。交
纳竞买保证金到账截止时间为 2025年 4月 16日 16
时。经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申
请条件的，陕西信达国际拍卖有限公司将在 2025年 4
月16日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为：西安市
雁南四路 98号唐隆国际酒店三楼会议室。挂牌时间
为：2025年4月8日9时—2025年4月18日10时30分；

七、其他需要公告的事项：（一）在挂牌时间截止
时，有竞买人表示愿意继续竞价的，转入现场竞价，通
过现场确定竞得人；（二）本次挂牌出让不接受联合竞

买；（三）本次挂牌出让只接受书面报名，不接受电话、
口头等其他方式报名；（四）本公告如有变动，以《挂牌
出让文件》为准；（五）报名时申请人必须提交以下资
料:（1）竞买申请书；（2）企业法人单位或其他组织机构
申请的，应提交营业执照副本、法定代表人或其他组
织机构负责人的有效身份证；自然人申请的，应提交
自然人身份证；（3）申请人委托他人办理的，应提交授
权委托书及委托代理人的有效身份证明文件；（4）竞
买保证金交纳凭证；（5）竞买人应提供“信用中国”网
站（www.creditchina.gov.cn）严重失信主体名单查询、失
信被执行人查询截图并加盖公章；（6）其他须提交的
资料；（7）以上资料一式三份，查原件，留复印件。

八、联系方式
联系地址：西安市雁展路 1111号莱安中心 T9栋1704室
联 系 人：任先生
联系电话：029-87423819 13629276081

乾县自然资源局
2025年3月19日

近年来，随着新能源汽车市场
的快速发展，各大车企在智能化设
计上不断创新，隐藏式门把手、按钮
式车门等新技术层出不穷。然而，
科技感的提升与实用性的平衡，成
为新能源车门设计的一大争议点。

3月 17日，记者走访测试了特
斯拉、蔚来、小米等热销车型，发现
不同品牌开门方式的设计理念差异
明显，一些车型如何开门，让人一时
摸不着头脑。

在西安万象城商场内的特斯拉
汽车体验店，一位女士反复按压
Model 3的车门把手，迟迟未能打
开，直到销售人员示范后才成功。

“这设计确实很酷，但操作太不友
好。”她坦言，下车时同样找不到开

门按钮，最后在销售的提示下，才发
现下车解锁按钮隐藏在车门内侧把
手前方的一个白色标识处。“虽然刚
开始不习惯，但用熟了就觉得很方
便。”销售人员解释道。

在小米汽车展厅，蓝色的小米
SU7吸引了不少消费者。相较特斯
拉的全隐藏式门把手，小米 SU7在
门把手下方设计了一个明显的凹
槽。不过进入车内后，开门按钮仍
然隐藏较深。记者凭借先前的经
验，在车门把手处找到了一个硬币
大小的开门按钮，而机械开门装置
则隐藏在车门储物格前方。

蔚来汽车的销售经理阿蒙介绍
称，车主只需绑定电子钥匙，走近车
辆时隐藏式把手就会自动弹出，直

接拉开即可。记者发现，当前主流
新能源车型的门把手主要分为四
种：按钮式、半隐藏式、全隐藏式和
电动感应式，不同品牌的操作逻辑
差异显著，即便是经验丰富的汽车
爱好者，面对新车型时也需要有个
适应过程。

3月 18日，记者通过叫车软件
乘坐了一辆小鹏X9网约车。上车
时，隐藏式门把手的设计让记者不
适应，下车时也需要司机提醒。

“很多乘客都遇到过类似的问
题。”司机李师傅无奈地说。“尤其是
老年人，我经常需要下车帮忙。”李
师傅表示，新能源车的驾驶体验很
好，但有些车型开门设计确实给用
户带来了困扰。

记者调查发现，新能源车的门
把手设计日趋多样化，但随之而来
的却是用户“学习成本”的提高。

一位新能源汽车销售人员表
示，车企在门把手上的创新主要是
为了提升科技感、优化空气动力学
设计，并增强品牌辨识度。然而，过
于复杂的操作方式反而让部分消费
者感到不便，尤其是首次接触新能
源车的用户。

市民刘颖直言，科技应该是为
了让生活更美好，而不是让开个车
门都变成一道难题。很多车的开门
方式确实很酷炫，但如果连最基本
的功能都变得复杂，反而会影响用
户体验。

本报记者朱娜娜

新能源车门把手设计引热议

本报讯（记者 葛兰）又到了
踏青赏花的好时节，朋友圈已经
被各种露营烧烤美照刷屏。但
是，在大家沉醉于春色，来一场
说走就走的露营烧烤时，消防安
全也要时刻牢记心中，别让野炊
变成“野火”。3月 18日，西咸消
防救援支队消防人员提醒，让我
们一起文明出游，安全露营烧
烤，享受美好春光。

昨日中午，记者在环山路、
雁鸣湖附近见到不少市民已经
在河道沿岸搭起了帐篷，有人在
帐篷前支起桌椅板凳，摆上卡式
炉煮茶，还有人用无烟炭做烧
烤。“没事，我们吃完都会收拾带
走，无烟炭也会用水浇灭的。”市
民张女士说，最近天气特别好，
和朋友相约在一起，晒晒太阳，
特别舒服。当然，安全问题他们
也会特别注意。

“我们也怕危险，卡式炉都
换了好几种，现在用的是自带防
风功能的。”市民陈先生说，煮茶
喝的时候，经常会忘记关火，之
前有过把桌子上其他东西引燃
的情况，所以这次他更换了最好
的设备。

消防人员表示，露营野炊
中，会引发“火”冒三丈的操作，
切记千万别做。

“不要在草地上、树林里生
火烧烤，火星四溅，分分钟引燃
枯草落叶，后果不堪设想。”消防
人员告诉记者，“烧烤达人”上
线，选错地方可不行。吸烟人士
也要注意，不要随手乱扔烟头，
你以为踩灭的烟头，可能还在暗
中“蓄力”，一不小心就会引燃周
围的可燃物。同时，不要让孩子
玩火，以免酿成大祸。

那么，如何才能安全愉快地
享受春日野趣呢？消防人员提
醒，要选择空旷、远离易燃物的
地点进行野炊，最好是在指定的
烧烤区域。使用专业的烧烤炉
具，并确保其稳固，远离帐篷、树
木等可燃物。野炊时，准备一桶
水或灭火器，以备不时之需。离
开时，务必确保所有火种已经完
全熄灭，可以用水浇灭，也可以
用土掩埋。

春季郊游
莫忘安全本报讯（记者 葛兰）为缓解二

环路区域交通拥堵，提高节点通行
能力，2024年 12月以来，西安市二
环路雁塔路立交项目持续建设，预
计今年6月底整体完工。根据施工
需要，2025年 3月 18日 0时至 3月
29日 24时（共计 12天），南二环雁
塔立交优化工程施工围挡将发生变
化，届时将占用南二环雁塔立交桥
下由东向西方向全部辅道和主道最
南侧一条机动车道。每日 23时至
次日6时将临时占用雁塔立交桥面
环岛北侧部分空间进行吊装施工。

受施工影响，南二环雁塔立交

由东向西方向车流将通过立交桥上
匝道以及桥下主道两条车道通行，
南二环雁塔立交道路交通组织将同
步进行调整。南二环雁塔立交北侧
东、西两条桥上匝道暂时调整为由
东向西单向通行（2条车道）；桥下
主道北侧两条车道为机动车道，保
障4条机动车道供南二环由东向西
方向机动车通行。非机动车须经桥
上匝道最右侧专用非机动车道通
行；行人通行流线不变。雁塔立交
桥上环岛北口仍为临时信号控制路
口，立交由东向南、由南向西车辆均
可通过环岛北口左转通行。南二环

雁塔立交由西向东方向交通通行保
持现状不变。每日 23时至次日 6
时，向东向西匝道通行车辆注意避
让，绕行临时施工区域。雁塔北路
与鲁家村路丁字路口南北向实施

“右进右出”交通组织，左转车辆需
通过远端掉头通行。

受施工影响，施工路段及导改
分流道路交通压力极大，高峰时段
极易出现通行缓慢及交通拥堵等情
况，建议广大市民提前分流绕行。
具体建议绕行路线：南二环以北车
辆：可由东二环、咸宁西路、环城南
路或者南二环东段-友谊东路绕行

分流；南二环以南车辆：可由新安
路、雁翔路、经九路至西影路、小寨
东路一线绕行分流。

经研判，本次施工期间南二环东
向西方向通行受到影响，预计道路通
行能力将明显下降，并影响东二环由
北向南方向以及周边雁塔北路、友谊
路、小寨东西路交通运行，交通影响极
大。为做好施工期间交通保障工作，
西安公安交警将会同住建部门以及施
工单位不断优化交通组织、完善交通
设施，同步调整警力勤务布防，加强
宣传及电子地图导航引导，全力以赴
降低占道施工对交通出行的影响。

“反映情况一周后，就听不到噪声了，感
谢生态环境部门为民办实事。”3月18日，辖
区居民卢女士将一面写有“噪音治理显担当
为民解忧暖人心”的锦旗送到西安市生态环
境局莲湖分局，点赞其治“噪”有方。

卢女士家住西安市莲湖区何苑新村小
区，2025年 1月开始，她与家人受噪声所
扰。“小区旁边的一家企业 24小时生产，机
器的轰鸣声不断传来，孩子写作业没有安
静的环境，老人没法好好休息，我上班也
总是无精打采。”卢女士对记者说，2月中
旬，不堪其扰的她向 12345、12369指挥平台
反映，第二天，莲湖分局就和她联系对接了
解具体情况，第三天，执法人员前往企业现
场查看。

经排查，扰民噪声源自一台废气处理
设备产生的生产噪声和风噪声，确定噪声
源后，企业首先对设备进行了深度维保，更
换了部分零部件。之后，噪声下降了 10分
贝左右，考虑到周边居民的生态环境，企业
又在设备上端的排气筒末端加装了降噪隔
音箱，这一举措又将噪声降低约 15分贝，如

今，噪声传到厂界后，是达标的，符合二类
区环境噪声。

“接到莲湖分局反馈的周边居民反映
后，我们高度重视，迅速组织召开了专题
会，在第三方专业公司的配合下，找到了噪
声源。”该企业工作人员说。在其指引下，
记者前往厂房查看废气处理设备运行情
况，随后登上房顶查看加装的降噪隔音
箱。“配备治理设施后，效果良好，群众反馈
也都很不错。”齐永智说。

“接到群众反映，执法人员迅速前往现
场查看，同时联系企业负责人对噪声源进
行排查，确定了治理方案，之后，督促企业
尽快完善噪声治理工作，有效解决了噪声
扰民问题。下一步，针对此类噪声投诉，我
们将举一反三，及时准
确有效地进行处理，还
群众一个良好的生活
环境。”西安市生态环
境局莲湖分局执法人
员骆中阳说。

群众送锦旗点赞治“噪”有方
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雁塔立交施工 如何绕行看过来


